
ZARZĄDZENIE NR 40/ 2026 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania z zakresu edukacji 
ekologicznej i zieleni z budżetu Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), art. 1 pkt 15 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 622, 1160, 1837, 1160) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam Regulamin przyznawania dofinansowania z zakresu edukacji ekologicznej 
suwalskim publicznym jednostkom oświatowym oraz dofinansowania z zakresu zieleni Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Suwałkach, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wzór wniosku o przyznanie dofinansowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 49/2023 Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 3 lutego 2023 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania dofinansowania z zakresu edukacji ekologicznej 
i zieleni z budżetu Miasta Suwałki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 9EAF7357-E884-49AB-9B84-FFDA587EA5B2. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 40/ 2026 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Regulamin przyznawania dofinansowania zadań w zakresie edukacji ekologicznej i zieleni 

§ 1. Zasady ogólne 
1. Program dofinansowania zadań w zakresie edukacji ekologicznej skierowany jest do 

suwalskich jednostek oświatowych, natomiast z zakresu zieleni do Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach, zwanymi dalej Jednostkami. 

2. Celem dofinansowania jest udzielenie wsparcia finansowego na działania z zakresu edukacji 
ekologicznej (suwalskie jednostki oświatowe) oraz z zakresu zieleni (Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Suwałkach). 

3. Program ma na celu podniesienie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie 
wiedzy, kształtowanie postaw proekologicznych m.in. w zakresie tematyki przeciwdziałania 
emisjom, odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego rozwoju, 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz poprawy jakości środowiska miejskiego. 

4. Wniosek o przyznanie środków pieniężnych należy składać do 20 lutego każdego roku, wg 
wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

5. Wniosek złożony po terminie, wskazanym w ust. 4, nie będzie rozpatrywany. 
6. W przypadku ubiegania się przez suwalskie jednostki oświatowe o przyznanie 

dofinansowania na edukację ekologiczną, należy złożyć wniosek z zachowaniem procentowego 
udziału środków własnych określonych w ust. 8. 

7. Zadania będą dofinansowane ze środków pochodzących z budżetu Miasta Suwałki. 
8. Jednostki mogą składać wniosek o przyznanie dofinansowania w zakresie oraz udziale 

procentowym, jak poniżej: 

Rodzaj zadania Zakres zadania 
% 

wkładu 
Miasta 

% wkładu 
Jednostki 

1. Doposażenie sal dydaktycznych w elementy ekologiczno-
edukacyjne 

2. Wycieczki edukacyjne do obszarów przyrodniczych Edukacja 
ekologiczna 

3. Konkursy ekologiczne organizowane w jednostce oświatowej 

70 30 

Zieleń 4. Zagospodarowanie terenów miejskich przez Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Suwałkach 50 50 

9. O przyznaniu dofinansowania Jednostka zostanie poinformowana pisemnie. 
10. Miasto Suwałki zastrzega sobie prawo do nie przyznania dofinansowania w pełnej 

wysokości, o jakie zawnioskuje Jednostka, bez podawania uzasadnienia. 
11. W sytuacji nieprzyznania dofinansowania Jednostka zostanie poinformowana w sposób 

pisemny. 
12. Podstawą przekazania Jednostce przydzielonych środków finansowych będzie złożenie 

wniosku w Planie B, uwzględniającego dokonanie zmian wyszczególnionych w piśmie, o którym 
mowa w ust. 9. 

Id: 9EAF7357-E884-49AB-9B84-FFDA587EA5B2. Podpisany Strona 1 z 2



13. W przypadku niewykorzystania w całości przyznanego dofinansowania na realizację np. 
jednego z zadania wyszczególnionego we wniosku, bądź niemożności wykonania zadania 
z przyczyn niezależnych od Jednostki, istnieje możliwość zmiany przeznaczenia 
niewykorzystanych środków w ramach tego samego rodzaju zadania, po uprzednim 
poinformowaniu (pisemnie lub e-mailowo) Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach i uzyskaniu zgody. Nie dopuszcza się przesunięć między przyjętymi paragrafami 
wydatków. 

14. Istnieje możliwość zmiany przeznaczenia części środków na podobne zadania w ramach 
tego samego rodzaju zadania, o którym mowa w § 1 ust. 8, po uprzednim poinformowaniu 
(pisemnie lub e-mailowo) o tym Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
i uzyskaniu zgody. 

§ 2. Rozliczenie dofinansowania 
1. Podstawą rozliczenia otrzymanego dofinansowania jest złożenie prawidłowego sprawozdania. 
2. Termin złożenia sprawozdania zostanie określony w piśmie o przyznanym dofinansowaniu. 
3. Do sprawozdania należy dołączyć dokumenty potwierdzające zrealizowanie zadania wraz 

z kserokopiami dokumentów, faktur (potwierdzonych za zgodność z oryginałem) przedstawiających 
wydatki odnoszące się do zrealizowanych zadań, o których mowa w piśmie o przyznanym 
dofinansowaniu, z zachowaniem warunków dofinansowania, określonych w § 1 ust. 8. 

4. Rozliczenie dofinansowania polega na merytorycznej, formalno-rachunkowej kontroli 
dokumentów przekazanych przez Jednostkę, która dofinansowanie otrzymała. 

5. W przypadku przyznania dofinansowania w zakresie zieleni podstawą rozliczenia będzie 
przeprowadzona kontrola dokonanych nasadzeń w terminie uzgodnionym z pracownikiem 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Suwałkach. Z kontroli spisany będzie 
protokół. 

6. Ostateczne rozliczenie przyznanego dofinansowania następuje z chwilą zatwierdzenia 
poprawnie złożonego przez Jednostkę sprawozdania. 

§ 3. Zwrot niewykorzystanych środków  
Do rozliczenia i zwrotu niewykorzystanej części przyznanego dofinansowania stosuje się 

przepisy ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.). 

Id: 9EAF7357-E884-49AB-9B84-FFDA587EA5B2. Podpisany Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 40/ 2026 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

Wniosek o przyznanie dofinansowania zadań z zakresu edukacji ekologicznej i zieleni 

w kwocie………………….zł 
WSTĘP: 

Rodzaj zadania Zakres zadania 
% 

wkładu 
Miasta 

% 
wkładu 

Jednostki 

1. Doposażenie sal dydaktycznych w elementy ekologiczno-
edukacyjne 

2. Wycieczki edukacyjne do obszarów przyrodniczych 
Edukacja 

ekologiczna 
3. Konkursy ekologiczne organizowane w Jednostce oświatowej 

70 30 

Zieleń 4. Zagospodarowanie terenów miejskich przez Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Suwałkach 50 50 

I.  INFORMACJE O JEDNOSTCE: 
Nazwa, adres, telefon: 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
Kierownictwo (imiona i nazwiska, funkcje): 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
Osoby upoważnione do podpisywania umów prawno-finansowych (imiona i nazwiska, 

funkcje): 
................................................................................................................................... 
................................................................................................................................... 
Nazwa banku i adres, nr konta bankowego: 
................................................................................................................................... 

II.  INFORMACJE O ZADANIU: 
1. Nazwa zadania planowanego do realizacji w roku budżetowym 20...... : 

…………………………………………………………………………………… 
…………………...……….……………………………………………………… 

2. Zakres zadania (zgodnie z §1 ust. 8 Regulaminu): 
…………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 

3. Rodzaj zadania: 
…………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 

Id: 9EAF7357-E884-49AB-9B84-FFDA587EA5B2. Podpisany Strona 1 z 2



4. Termin i miejsce realizacji zadania: 
………....................................................................................................................... 
………....................................................................................................................... 

5. Osoba odpowiedzialna za realizację zadania: 
…………………………………………………………………..... ….................. 
…………………………………………………………………………………… 

6. Opis zadania: 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 

III.    PLANOWANY BUDŻET ZADANIA: 

Źrodło finansowania 

Lp. Rodzaj 
wydatku  * 

Koszt 
jednostki 

(w zł) 
Ilość 

jednostek 
Wnioskowana 

wysokość 
dofinansowania             

(w zł) 

Środki własne (w 
zł) 

Łączny 
koszt 

zadania             
(w zł) 

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       

 Łącznie w zł x x    

Planowane efekty ekologiczne: 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
................................................................................................................................. 
* - Każdy rodzaj wydatku musi mieć odpowiedni udział procentowy środków własnych 

w stosunku do wysokości dofinansowania, zgodnie z § 1 ust. 8 Regulaminu. 
………………………………………… 
(podpis i pieczątka osoby upoważnionej) 

Id: 9EAF7357-E884-49AB-9B84-FFDA587EA5B2. Podpisany Strona 2 z 2


	ZARZĄDZENIE NR 40/ 2026 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania dofinansowania zadań w zakresie edukacji ekologicznej i zieleni
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1
	ust. 9 w zał.1 § 1
	ust. 10 w zał.1 § 1
	ust. 11 w zał.1 § 1
	ust. 12 w zał.1 § 1
	ust. 13 w zał.1 § 1
	ust. 14 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1

	Załącznik 2 - Wniosek o przyznanie dofinansowania zadań z zakresu edukacji ekologicznej i zieleni
	cyf. rz. I w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	cyf. rz. III w zał.2



